UBND HUYỆN NINH PHƯỚC
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CÔNG CHỨC CẤP XÃ NĂM 2024

  Số:         /TB-HĐTD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Ninh Phước, ngày       tháng 8  năm 2024

THÔNG BÁO

Công bố danh mục tài liệu giới thiệu tham khảo ôn thi

kỳ thi tuyển công chức cấp xã năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 20/5/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Phước về việc tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024; Thông

báo số 349/TB-UBND ngày 22/5/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước

về việc tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1013/QĐ-UBND ngày 21/7/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024;

Theo Thông báo số 08/TB-HĐTD ngày 22/8/2024 của Hội đồng tuyển

dụng công chức cấp xã năm 2024 về việc kết quả thẩm định hồ sơ và danh sách

các thí sinh đủ điều kiện dự tuyển công chức cấp xã năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện thông báo danh mục tài liệu giới thiệu tham khảo

ôn thi kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024, cụ thể như sau:

I. DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP VÒNG 1:

1. Danh mục Tài liệu môn Kiến thức chung.

1. Hiến pháp năm 2013.

2. Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015.

3. Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương 2019.

4. Luật cán bộ, công chức ngày 13/11/2008.

5. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và luật

Viên chức 2019.

6. Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

7. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và những người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

 8. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử

lý, kỷ luật cán bộ công chức, viên chức.

2

9. Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 về xử

lý, kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

2. Danh mục tài liệu Phần Tin học:

Bộ câu hỏi ngân hàng đề thi trắc nghiệm chuẩn kỹ năng sử dụng Công

nghệ thông tin cơ bản (Theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014

của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông).

3. Danh mục Tài liệu Phần Tiếng Anh

Bộ câu hỏi ngân hàng đề thi trắc nghiệm chuẩn kỹ năng sử dụng tiếng

Anh cơ bản Bậc 1 (Theo Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2024 của

Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

II. DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP THI VÒNG 2 MÔN KIẾN

THỨC CHUYÊN NGÀNH.

1. Nhóm tài liệu đối với thí sinh dự tuyển chức danh công chức Văn

phòng - Thống kê:

1. Luật Lưu trữ số 01/2011/QH13 ngày 11/11/2011.

2. Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính

Phủ, về công tác văn thư.

3. Nghị định số 94/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ, Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thống kê.

4. Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ,

Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và những người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

5. Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Bộ Nội

vụ, Quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các

ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư.

2. Nhóm tài liệu đối với thí sinh dự tuyển chức danh Địa chính - Xây

dựng - Đô thị và Môi trường (đối với thị trấn) hoặc Địa chính - Nông nghiệp

- Xây dựng và Môi trường:

- Luật Chăn nuôi số: 32/2018/QH14 , ngày 19/ 11/ 2018

- Luật Hợp tác xã số: 17/2023/QH15, ngày 20/6/ 2023

- Nghị định số: 62/2019/NĐ-CP, ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều nghị định số 35/2015/NĐ-CP  ngày 13

tháng 4 năm 2015 của chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa

- Nghị định số 31/2023/NĐ-CP của Chính phủ: Quy định xử phạt vi phạm

hành chính về Trồng trọt;

- Luật Đất đai 2013 (Chương 4,5,7)

3

- Nghị định 43/2014/NĐ-CP hướng dẫn thi hành Luật Đất đai. (Chương

3,4);

- Thông tư 24/2014/TT-BTNMT về hồ sơ địa chính do Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi trường ban hành. (Chương 2,3)

- Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

- Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng;

- Nghị định 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính về xây dựng;

- Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

- Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng

dẫn một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26

tháng 01 năm 2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016

của Chính phủ;

- Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng quy

định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện,

quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu

chức năng và quy hoạch nông thôn;

3. Nhóm tài liệu đối với thí sinh dự tuyển chức danh công chức Tài

chính – Kế toán:

- Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015.

- Luật Kế toán ngày 20/11/2015.

- Nghị định số 163/20216/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết một

số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

- Thông tư số 70/2019/TT -BTC ngày 03/10/2019 của Bộ Tài chính

HHưướớnngg  ddẫẫnn  cchhếế  đđộộ  kkếế  ttooáánn  nnggâânn  ssáácchh  vvàà  ttààii  cchhíínnhh  xxãã..

- Thông tư số 343/2016/TT -BTC ngày 03/10/2016 của Bộ Tài chính

HHưướớnngg  ddẫẫnn  tthhựựcc  hhiiệệnn  ccôônngg  kkhhaaii  nnggâânn  ssáácchh  nnhhàà  nnưướớcc  đđốốii  vvớớii  ccáácc  ccấấpp  nnggâânn  ssáácchh

- Thông tư số 344/2016/TT -BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính Quy

định về quản lý nnggâânn  ssáácchh  xxãã  vvàà  ccáácc  hhooạạtt  đđộộnngg  ttààii  cchhíínnhh  kkhháácc  ccủủaa  xxãã,,  pphhưườờnngg,,

tthhịị  ttrrấấnn..

4. Nhóm tài liệu đối với thí sinh dự tuyển chức danh công chức Văn

hóa - Xã hội:

- Luật cán bộ, công chức ngày 13/11/2008.

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và luật

Viên chức 2019.

- Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

- Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây

dựng và thực hiện hương ước , quy  ước của cộng đồng dân cư.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-06-2021-nd-cp-huong-dan-quan-ly-chat-luong-thi-cong-xay-dung-va-bao-tri-cong-trinh-xay-dung-463904.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-44-2016-nd-cp-ky-thuat-an-toan-lao-dong-huan-luyen-an-toan-ve-sinh-moi-truong-lao-dong-299837.aspx

4

- Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định

về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng “Gia đình văn hóa”,”

thôn tổ dân phố văn hóa”, “xã, phường, thị trấn tiêu biểu”.

- Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019;

- Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng số 02/2020/UBTVQH14

ngày 09/12/2020;

- Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng số 02/2020/UBTVQH14

ngày 09/12/2020.

* Lưu ý: Tài liệu ôn tập đăng trên trang thông tin điện tử huyện Ninh Phước

Đề nghị thí sinh thường xuyên theo dõi thông tin về tuyển dụng công

chức cấp xã năm 2024 trên trang thông tin điện tử huyện.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để thí sinh dự thi tuyển công chức cấp

xã năm 2024 biết và chủ động ôn tập, nếu có vướng mắc thí sinh liên hệ với

Phòng Nội vụ huyện Ninh Phước theo số điện thoại: (0259) 3763.111 để được

hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- UBND xã, thị trấn;

- Các thí sinh dự tuyển;

- Lưu: VT.NV

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Ngô Khánh

		ngokhanh.np@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-22T09:38:22+0700

		ubnd_np@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-22T09:42:01+0700

		2024-08-22T09:42:42+0700

		2024-08-22T09:43:01+0700